
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Колесурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

«Огъядышетонъя 

Колесур шоръёзо школа» 

огъядышетонъя 

муниципал ужьюрт 

 

ИНН/КПП 1819001513/182101001 |  427277, Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Колесур,  

ул. М.В.Карачева,1 | тел. +7 (34159) 3-43-92 | e-mail: kolesur@yаndex.ru |  

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ПРИКАЗ 

 

 

         От 15.11.2024 года                                                                                           № 125 - од 

  

 

Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках комплекса 

процессных мероприятий «Детское и школьное питание» государственной 

программы Удмуртской Республики «Развитие образования» в 

общеобразовательных организациях Селтинского района 

 

          В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2023 года № 115 

РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30 

октября 2024 года № 1613 «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках 

комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное питание» государственной 

программы Удмуртской Республики «Развитие образования», на основании приказа 

Управления образования Селтинского района от 14 ноября 2024 г. № 291-од,   

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить с 1 января 2025 года стоимость одного питания для учащихся 5-

11 классов общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей (кроме детей 

из многодетных малообеспеченных семей), в том числе из  неполных семей, имеющих 

совокупный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей в размере 81 руб. 00 

копеек на одного обучающегося (80,59 руб. бюджет Удмуртской Республики; 0,41 руб. – 

бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район 

Удмуртской Республики»). 

          2.     Приказ Управления образования от 29 июля 2024 года № 162-од «Об 

установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и 

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования» в образовательных организациях Селтинского района признать утратившим 

силу с 01.01.2025 года. 

3.    Контроль за исполнением настоящего приказа остается за Начальником Управления 

образования А.В.Кондаковой. 

 

 

 

Директор школы:                           В.Г.Прилуков 

 

 

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

